
 
«19» мая 2022 года  № 45/2-5 

с.Верхние Киги 

 

 

О создании Молодежной избирательной комиссии                      

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

 

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих 

избирателей, формирования кадрового резерва избирательных комиссий и в 

соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Создать Молодежную избирательную комиссию муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан в количестве 9 человек. 

2. Утвердить Положение о Молодежной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

(прилагается).  

3. Установить срок приема предложений территориальной избирательной 

комиссией по составу молодежной избирательной комиссии в течении 10 дней 

с момента принятия решения. 

4. Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан оказать содействие по 

проведению организационного заседания Молодежной избирательной 

комиссии муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан.  

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального 

района Кигинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя комиссии Сунгатуллину А.Р. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                  А.Ю. Гайфуллин  

                                                                                                                             

  

Секретарь комиссии                  _______________                   А.Р. Хизбуллина    

 

 


